СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

04.03.2020 № 01-04/4-3

О депутатском запросе по вопросу
организации перевозки жителей
улицы Бутырская в новую детско-взрослую
поликлинику на улице Яблочкова д.3А

     В соответствии с Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56                                    «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и Уставом муниципального округа Бутырский Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Направить главе управы Бутырского района города Москвы для внесения                                на заседание Окружной комиссии по безопасности дорожного движения депутатский запрос по вопросу организации перевозки жителей улицы Бутырская                    в новую детско-взрослую поликлинику на улице Яблочкова д.3А (приложение).
     2.   Разместить настоящее решение на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский                        по вопросам транспорта, потребительского рынка и предпринимательства                      Тупицына Д.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                   Приложение
                                                                                   к решению Совета депутатов
                                                                                   муниципального округа Бутырский
                                                                                   от 4 марта 2020г. № 01-04/4-3

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

ДЕПУТАТСКИЙ  ЗАПРОС

Главе управы
Бутырского района
города Москвы
Е.Ю. Акопову

Уважаемый Енок Юрьевич!

     Совет депутатов муниципального округа Бутырский ходатайствует о внесении                   на заседание Окружной комиссии по безопасности дорожного движения предложения по организации перевозки жителей улицы Бутырская в новую                     детско-взрослую поликлинику на улице Яблочкова д.3А.
     Кольцевой маршрут автобуса небольшой вместительности (микроавтобуса): Савеловский вокзал – Бутырская улица – Бутырский путепровод через Савеловскую железную дорогу – Яблочкова улица (с обязательными остановками у домов 3 и 33) – разворот напротив МФЦ – и обратно.
     В настоящее время в пути до поликлиники 50 минут.
     При восстановлении прежних маршрутов 3Т и 29Т (после ремонта путепровода)
от остановки «улица Яблочкова» расстояние до новой поликлиники будет составлять 600 метров, пересечение нескольких наземных переходов, что очень обременительно для маломобильных групп граждан и лиц с колясками                                           и малолетними детьми.

С искренним уважением,
Глава муниципального округа Бутырский                                             А.П. Осипенко

[bookmark: _GoBack]
Депутатский запрос принят на заседании
Совета депутатов муниципального округа Бутырский
4 марта 2020 года решением № 01-04/4-3